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"4+1" DU DIMANCHE 24 DECEMBRE 2023
PARIS-VINCENNES - CRIT.CONTINENTAL- AMERIQUE RACES PMU Q3 
18 CONCURRENTS - 6        COURSE - ATTELE - AUTOSTART  

  240 000 EUROS (ENV. 157 000 000 CFA) - 2.100 METRES  

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU MERCREDI 20/12/2023
Arrivée : 2 – 15 – 1 – 6 – 4

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé :  0 
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

10

5

13

11

16

GILMOUR

GALA DE CRENNES 

FUEGO DU MORTIER

GAZOLINE DU SEUX

DASSERO

- Disqualifié : 14  

1 - DIMITRI FERM : Pour sa première sortie en France, ce 
pensionnaire de Mauro Baroncini a pris une excellente 
deuxième place dans le Prix Octave Douesnel (Gr. 2) 
derrière l'intouchable JUSHUA TREE (2). Véritable adepte 
des parcours de vitesse, il devrait apprécier le raccourcis-
sement de la distance. Sauf incident, il devrait confirmer 
en luttant pour les premières places.
2 - JUSHUA TREE : Véritable phénomène, ce représentant 
de l'écurie Olmenhof n'a pourtant encore jamais couru au 
niveau Groupe 1. Absent du Critérium des 4 ans à cause d'une 
hernie inguinale, il a réalisé une bonne rentrée avant de 
s'imposer très plaisamment dans le Prix Octave Douesnel. 
Bien placé derrière la voiture, il trouve une belle occasion 
de prendre le leadership de sa génération.
3 - JAZZY PERRINE : En cette mai, à Solvalla, cette 
représentante de l'Ecurie Hunter Valley a fait forte impression 
en laissant à distance JOVIALITY (5), alors deuxième de la 
course. A Vincennes, cette jument précoce s'est toutefois 
montrée plus performante sur les longues distances. Elle a 
néanmoins hérité d'un bon numéro à l'autostart et peut en 
profiter pour se placer. Un gros regret.
4 - JUST LOVE YOU : Lauréate du Prix Ourasi (Gr. 1) en 
janvier, cette élève de Laurent-Claude Abrivard a depuis 
confirmé cet été en remportant deux Groupe 2 et en se 
classant troisième du Critérium des 4 ans. Elle vient d'asseoir 
sa domination chez les juments de 4 ans en s'imposant 
plaisamment dans le Prix Ariste Hemard. Pour son retour 
face aux mâles, elle détient une belle carte à jouer.
5 - JOVIALITY  : A seulement 4 ans, cette représentante 
de l'écurie Courant Ab possède plus de 2.200.000 euros 
sur son compte en banque. Partie co-favorite avec JUST A 
GIGOLO (6) dans le Grand Prix de l'UET, à Solvalla, elle 
s'est cependant rapidement montrée fautive. Absente 
depuis plusieurs semaines, elle va découvrir Vincennes 
et ambitionnera, dès lors, plutôt une place.
6 - JUST A GIGOLO : Depuis qu'il est déferré des quatre 
pieds, ce protégé de Philippe Allaire semble être revenu au 
mieux comme le montrent ses deuxièmes places dans le 
Critérium des 4 ans et le Grand Prix de l'UET. En dernier lieu, il 
s'est bien défendu face aux 5 ans et retrouve sa génération 
avec de grandes ambitions. L'opposition directe à JUSHUA 
TREE (2).
7 - XANTHIS HARVEY : Ce fils du champion Propulsion 
fait preuve d'une belle régularité en compétition, sans être 
toujours très heureux. Tenu en haute estime pour son 
entraîneur, Daniel Redén, il va effectuer ses premiers 
pas sur la cendrée parisienne avec de légitimes ambitions.
8 - JOSH POWER : Héros du Critérium des 4 ans, ce fils 
d'Offshore Dream, lauréat de cette épreuve en 2006 avant 
son premier sacre dans "l'Amérique" quelques semaines 
plus tard, a depuis confirmé en se classant troisième du 
"Octave Douesnel". Il va, certes, devoir composer avec 
son numéro 8, mais semble avoir été préparé avec soin 
pour cet objectif. Podium en vue.
9 - JUNINHO DRY : Après deux disqualifications au trot 
monté, cet élève de Sébastien Guarato retrouve le trot attelé, 
spécialité dans laquelle il montre une certaine régularité. Il 
ne possède toutefois pas une grande marge de manoeuvre 
et a hérité du 9 derrière la voiture, ce qui complique 
sérieusement sa tâche. Il va, avant tout, tenter de rassurer 
son entourage.

10 - JUSTIN BOLD : Quatrième du Critérium des 4 ans, ce 
pensionnaire de Jean-Rémi Delliaux n'a pu faire mieux que 
neuvième pour son retour sur la cendrée parisienne. Il 
possède indéniablement la qualité pour accrocher 
une place en pareille société, mais semble plus à l'aise 
sur les parcours de longues distances.
11 - JAKARTAS DES PRES : Après deux courses de 
remise en jambes, ce protégé de Maxime Bézier n'a pas eu 
le meilleur des parcours dans le Prix Octave Douesnel (Gr. 
2). Il va être présenté pieds nus, comme lors de sa cinquième 
place dans le Criterium des 4 ans. Il manque cependant 
cruellement de références sur le tracé réduits et viendra 
dans un second choix.
12 - GLOBAL DANCER : Fautive pour sa première sortie 
sur la cendrée parisienne, GLOBAL DANCER (12) a depuis 
pris une honorable cinquième place dans le Prix Ariste 
Hemard (Gr. 2), face aux seules femelles. Même si elle 
devrait apprécier le départ lancé et le raccourcissement de 
la distance, cette lauréate de Groupe 1 semble barrée face 
aux mâles. Sans nous.
13 - BENGAN : Pour sa première tentative à Vincennes, ce 
second atout de Daniel Redén a pris une bonne deuxième 
place dans un Groupe 3 sur le parcours qui nous intéresse. 
Cependant, il monte sérieusement de catégorie et aura 
des ambitions limitées en pareille société.
14 - JACK TONIC : Ce représentant de l'Ecurie du Haras 
des Quatre Vents a réalisé une course de rentrée honorable 
dans un Groupe 3. Troisième du Prix Ready Cash (Gr. 1) sur 
ce parcours l'hiver dernier, il n'est toutefois pas aussi affûté 
pour cette épreuve. Il reste néanmoins un concurrent de 
qualité, capable de prendre une place, comme d'autres.
15 - DESIDERIO D'ESI : Ce second atout de Mauro Baroncini 
reste sur des performances peu encourageantes. L'an 
passé, il s'était néanmoins classé deuxième du Prix de 
Mansle, un Groupe 3 disputé sur le parcours qui nous 
intéresse. Avec le 15 derrière la voiture et face à une telle 
opposition, il n'aura cependant pas la partie facile.
16 - STARO MACK CROWE : Très régulier, ce pensionnaire 
de Katja Melkko a pris une bonne troisième place dans le 
Grand Prix de l'UET, à Solvalla, derrière Barack Face et 
JUST A GIGOLO (6). Même s'il a hérité d'un numéro peu 
envieux derrière la voiture, ce fils de Bold Eagle est capable 
de s'adapter à toutes les situations. Pour sa première dans 
l'Hexagone, il peut accrocher une place.
17 - J'AIME LE FOOT : Auteur d'un bel été à Enghien avec 
une victoire de Groupe 3 à la clé, ce fils de Boccador de 
Simm n'a pu franchir le cap cet automne à Vincennes, sans 
toutefois démériter. Il n'a encore jamais été vu sur une distance 
aussi courte et va connaître son premier départ lancé. Peu 
heureux dans le tirage au sort, nous lui avons préféré 
d'autres candidatures.
18 - DIAMOND TRUPPO : Ce pensionnaire d'Alessandro 
Gocciadoro reste sur une plaisante victoire à Modène. Il 
apprécie les parcours de vitesse et sera associé à Gabriele 
Gelormini pour sa première tentative en France. Il a cependant 
hérité du 18 derrière la voiture et aura, dès lors, fort à 
faire.

                
   

Ordre         : 10 284 500 F (7 G)    

Désordre        :      102 500 F (570 G)

Bonus                     :          5 000 F (9 630 G)

Masse à partager  :   178 566 500 F   

 19 000 F (1 032 G)

   5 500 F (1 764 G)

   2 000 F (4 350 G)

   5 000 F (1 820 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    47 110 000 F

Impressionnant dans les semi-classiques, JUSHUA TREE (2) n'a toutefois encore jamais pris part à un Groupe 1. 
Auteur d'une bonne rentrée, il a depuis confirmé son retour sur le devant de la scène en s'imposant très plaisamment 
dans le Prix Octave Douesnel (Gr. 2). Tenu en haute estime par Jean-Michel Bazire, ce fils de Bold Eagle trouve une 
superbe occasion de prendre le leadership de sa génération. Placé dans des Groupe 1 en septembre et en octobre, 
JUST A GIGOLO (6) semble être revenu à son meilleur niveau depuis qu'il évolue déferré des quatre pieds. Il conduira 
l'opposition en compagnie de DIMITRI FERM (1), auteur d'une bonne prestation sur les 2700 mètres de la grande piste 
en dernier lieu, et JUST LOVE YOU (4), la meilleure 4 ans française. Vainqueur du Critérium des 4 ans à la fin de l'été, 
JOSH POWER (8) a franchi un cap ces dernières semaines et détient indéniablement son mot à dire pour les premières 
places. JOVIALITY (5) est une jument de qualité, comme le laisse supposer son incroyable compte en banque. Elle 
détient une belle carte à jouer à l'instar de XANTHIS HARVEY (7), présenté par le redoutable Daniel Redén, et STARO 
MACK CROWE (16), troisième du Grand Prix de l'UET (Gr. 1) cet automne.
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PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !



HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 14H 15mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 2 – 6 – 1 – 4 – 8 – 5 – 7    

ENTRAINEURS EN FORME :   

 DRIVERS EN FORME : 
TH. DUVALDESTIN – J.M. BAZIRE – S. GUARATO 

E. RAFFIN – Y. LEBOURGEOIS – A. ABRIVARD      
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

2 – 8 – 1 – 4 – 5                                       
7 – 6 – 16 – 3 – 10                   

14 – 10 – 3 – 5 – 16        

16 – 
14 – 
10 – 
  3 – 

STARO MACK CROWE
JACK TONIC
JUSTIN BOLD
JAZZY PERRINE

11 – 
9 – 

    18 –

JAKARTAS DES PRES
JUNINHO DRY
DIAMOND TRUPPO

13 – 
15 – 
12 – 

   17 –

BENGAN
DESIDERIO D'ESI
GLOBAL DANCER
J'AIME LE FOOT

6 – 2 – 7 – 10 – 18

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

TH. DUVALDESTIN
J.M. BAZIRE
S. GUARATO
Y. HENRY
L.CL. ABRIVARD
F. LEBLANC
M. ABRIVARD

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

F. TERRY
Y. HARET
J.M. ROUBAUD
R. DRIEUX
M. SASSIER
M. MOTTIER 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

E. RAFFIN
Y. LEBOURGEOIS
 A. ABRIVARD
D. BEKAERT
M. ABRIVARD
D. THOMAIN
B. ROCHARD

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

ZONE-TURF.fr      2 - 6 - 4 - 1 - 8 - 5 - 14 - 3 - 12   

LE PARISIEN      2 - 6 - 1 - 8 - 4 - 5 - 7 - 14 - 3

EUROPE 1                    1 - 2 - 4 - 8 - 6 - 10 - 17 - 18 - 3

L'ALSACE                2 - 6 - 5 - 4 - 8 - 3 - 18 - 10 - 14

TURFOMANIA      2 - 1 - 4 - 6 - 8 - 9 - 16 - 13 - 14 

EQUIDIA       2 - 5 - 1 - 8 - 4 - 6 - 14 - 10 - 3

LA RÝPUBLIQUE DES PYRÝNÝES        2 - 6 - 4 - 8 - 1 - 3 - 14 - 16

TURF-FR.COM      2 - 6 - 4 - 1 - 8 - 5 - 7 - 16 - 18

G. GELORMINI
F. LAGADEUC
F. CLOZIER
TH. DUVALDESTIN
P.Y. VERVA
F. OUVRIE

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

DIMITRI FERM
JUSHUA TREE
JAZZY PERRINE
JUST LOVE YOU
JOVIALITY 
JUST A GIGOLO
XANTHIS HARVEY
JOSH POWER
JUNINHO DRY
JUSTIN BOLD
JAKARTAS DES PRES
GLOBAL DANCER
BENGAN
JACK TONIC
DESIDERIO D'ESI
STARO MACK CROWE
J'AIME LE FOOT
DIAMOND TRUPPO

M. ABRIVARD
J.M. BAZIRE
E. RAFFIN
A. ABRIVARD
B. ROCHARD
F. NIVARD
O. KIHLSTROM
S. ERNAULT
P.PH. PLOQUIN
Y. LEBOURGEOIS
M. BEZIER
M. MOTTIER
F. LAGADEUC
THEO DUVALDESTIN
F. OUVRIE
B. GOOP
D. THOMAIN
G. GELORMINI

M. BARONCINI
J.M. BAZIRE
T. MALMQVIST
L.CL. ABRIVARD
Sabine KAGEBRANT
Ph. ALLAIRE
Daniel REDEN
S. ERNAULT
S. GUARATO
J.R. DELLIAUX
M. BEZIER
F. WALLIN
Daniel REDEN
TH. DUVALDESTIN
M. BARONCINI
 Katja MELKKO
Antoine LHERETE
A. GOCCIADORO

DREAM FERM 
Ec. OLMENHOF 
Ec. HUNTER VALLEY
M M. BLIARD
Stall COURANT 
Ph. ALLAIRE
BRIXTON MEDICAL 
Ec.BG TROT
Ec.DRY
Ec. du DAMIER
Ec. M. BEZIER
OFCOURSE KB 
BRIXTON MEDICAL 
Ec.HS DES QUATRE VENTS
F. Graziano BIASIA 
STARO INTERNATIONAL 
Ec. Olivier MOREL
REGINA HORSES SRLS 

M.4
M.4
F.4
F.4
F.4
M.4
M.4
M.4
M.4
M.4
M.4
F.4
M.4
M.4
M.4
M.4
M.4
M.4

2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M
2100.M

1.12.90
1.10.40
1.10.60
1.10.70
0.00.00
1.11.20
0.00.00
1.11.40
1.10.60
1.10.80
1.11.50
1.13.10
1.11.40
1.10.60
1.12.60
0.00.00
1.12.30
0.00.00

2.D.1.1.7
1.5.1.1.1
3.9.6.4.3
1.0.3.1.1
D.2.1.1.4
4.2.1.2.6
4.4.6.3.5
3.4.1.2.3
D.D.6.6.5
9.1.2.3.4
0.9.8.5.3
5.D.D.0.1
2.0.4.0.4
8.D.D.2.2
5.5.7.D.1
0.1.3.2.4
D.7.7.2.1
1.6.1.1.0

731 266
425 150
596 890
530 850

2 278 229
1 160 310
511 686
372 530
529 020
289 600
304 070
303 575
270 204
283 350
195 936
252 525 
323 050
276 224

11/1
5/1

18/1
9/1

14/1
8/1

15/1
7/1

40/1
20/1
42/1
61/1
90/1
21/1
75/1
23/1
52/1
30/1

11/1    5/1    18/1     9/1    14/1    8/1   15/1     7/1   40/1    20/1   42/1   61/1   90/1   21/1   75/1    23/1   52/1  30/18/1
2/1

17/1
6/1

11/1
5/1

12/1
10/1
43/1
19/1
45/1
65/1
93/1
24/1
78/1
20/1
55/1
33/1

8/1      2/1    17/1    6/1    11/1     5/1   12/1   10/1   43/1   19/1    45/1   65/1   93/1   24/1   78/1   20/1    55/1  33/1

4+1 du vendredi 29 décembre 2023 
Cagnotte de 50 millions F CFA en jeu

La LONAB informe son aimable clientèle qu’à l’occasion des fêtes de fin 
d’année, elle met en jeu une cagnotte de 50 millions F CFA sur les gains 

du 4+1 du vendredi 29 décembre 2023. 
Fidèles parieurs, ne ratez pas ce grand rendez-vous de la chance, prenez 

vos paris et devenez multimillionnaire avec la LONAB.
La LONAB vous souhaite bonnes fêtes de fin d’année et bonne chance !

PMU’B, la fortune en fin de course !


